Администрация Быстроистокского района
Алтайского края

ПРОТОКОЛ

«29 » августа 2023 г.                                                                                    №  8
с. Быстрый Исток

межведомственная  комиссия  по снижению неформальной занятости в Быстроистокском районе

Председатель – Наливкина М.В. заместитель главы по социально-                      экономическим вопросам администрации Быстроистокского  района

Секретарь – Щербинина Н.Г. и.о. начальника сектора по труду и развитию туризма

Присутствовали: Плотникова Т.В. начальник отдела социально-экономическому развитию и имущественным отношениям района;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выезд к работодателям ИП Кривобокова С.В, ИП Куденко В.Е. , Магазин «Шишка», Магазин «Строймир», Паутова Т.М

1. Магазин ИП  Кривобокова Светлана Викторовна, работает самостоятельно.
2.  ИП Куденко Владимир Евгеньевич, в штате трудится четыре продавца, работают полный рабочий день. Заработная плата составляет 20454 руб.
3. Магазин «Шишка» открылся  1 августа 2023 г. Осуществляет деятельность Варварин Данил Алексеевич, торгует самостоятельно.
4. Магазин «Строймир» : официально оформлено  6 человек (2 человека из Быстрого Истока и 4 работника  приезжают из Бийска). Оклад работника составляет 19144 руб плюс районный коэффициент.
5. Паутова Татьяна Михайловна, осуществляет торговлю одеждой в магазине. В едином реестре МСП не зарегистрирована.
РЕШИЛИ:
1. ИП Кривобоковой Светлане Викторовне. В случае приема на работу продавца обязательно оформлять официально трудовые отношения и  заработная плата не может быть ниже МРОТ в Алтайском крае (20453 руб.39 коп).
2. Куденко В.Е. замечаний нет.
3. ИП  Варварину Данилу Алексеевичу при приеме на работу продавца обязательно оформлять официально трудовые отношения и  заработная плата не может быть ниже МРОТ в Алтайском крае (20453 руб.39 коп).
4. [bookmark: _GoBack]Магазин «Строймир» замечаний нет.
5. Паутовой Татьяне Михайловне в срок до 15 октября привести в соответствие свой правовой статус индивидуального предпринимателя.

Заместитель председателя
межведомственной комиссии				   	М.В.Наливкина

Секретарь комиссии						Н.Г. Щербинина